

# **MISJA OPP NR 1 „JORDANEK”**

Ognisko Pracy Pozaszkolnej Nr 1 „JordaneK” jest placówką oświatowo – wychowawczą. Swoją działalnością obejmuje dzieci i młodzież z terenu Dzielnicy Praga-Południe m. st. Warszawa. Celem działalności Ogniska jest organizowanie czasu wolnego środowisku lokalnemu, a w szczególności dzieciom i młodzieży oraz kształtowanie nawyku czynnego wypoczynku.

Czas wolny to zagadnienie zajmujące poważne miejsce w problematyce wychowawczej. Mądrze wykorzystany może mieć korzystny wpływ na rozwój osobowości dziecka. Zajęcia pozaszkolne, jako nieobowiązkowe, dobrowolne, nie obciążone oceną, mogą mieć niebagatelny wpływ na fizyczny, intelektualny, emocjonalny i społeczny rozwój dziecka, na kształtowanie postaw, wzrost samooceny, samodzielności i odpowiedzialności.

Zajęcia organizowane przez naszą placówkę umożliwiają uczestnikom wykorzystanie czasu wolnego w równym stopniu na wypoczynek, rozrywkę, sport, rozwój zainteresowań i uzdolnień oraz uspołecznienie poprzez uczestnictwo w grupach rówieśniczych z jasno określonymi przez uczestników zasadami. Propagują też zdrowy styl życia, zapobiegając patologiom, upowszechniają prawa dziecka, uczą pokojowo rozwiązywać konflikty oraz chronić się przed przemocą ze strony rówieśników i dorosłych.

Opieramy naszą działalność na założeniu, że w każdym dziecku tkwi pewien potencjał wrażliwości i twórczości. Naszym zadaniem jest ten potencjał wyzwolić i stworzyć warunki do pełnego rozwoju, pamiętając, że podstawową formą wypoczynku dzieci jest zabawa i rekreacja. Odpowiednio ukierunkowana zabawa daje nie tylko możliwość ujawnienia uzdolnień i rozwijania zainteresowań, ale również kształtowania postaw i przekonań. Pozwala także dostrzegać możliwości i zdolności wychowanków i je rozwijać. W placówce pracuje grupa wykwalifikowanych pedagogów. Każdy wychowawca i instruktor jest samodzielnym twórcą metod, form i treści, które stanowią rozwinięcie idei dr H. Jordana o współczesne osiągnięcia nauk społecznych i zmieniające się potrzeby środowiska lokalnego.